Протокол № 83
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Подрядчика работ по замене изношенных секций пешеходных ограждений в г. Сосновый Бор Ленинградской области
г. Сосновый Бор                                                                                                  06 октября 2009 года

Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение Подрядчика работ по замене изношенных секций пешеходных ограждений на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 № 913.

Запрос котировок проводится только для участия субъектов малого предпринимательства.
Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru (строка 129) – 22 сентября 2009 года.
Срок окончания подачи заявок – до 13:00 час. 05 октября 2009 года.
Со дня размещения запроса котировок поступило 2 (две)  котировочные заявки:
- ООО «Кузнечная мастерская «ГЕФЕСТ» в 15:50 час. 02.10.2009г.;
- ООО «Предприятие «Галера» в 12:06 час. 05.10.2009г.

Данные из заявок приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).
Заседание проводится в присутствии 4 (четырёх) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Сведения о Заказчике:

Муниципальный заказчик: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (почтовый адрес: 188540 Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46; официальный сайт муниципального образования - www.sbor.ru; телефон: 2-90-73, факс: 2-99-63.)

Адрес и объем работ:
1. Адрес выполнения работ: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная.

2. Объем работ:

1. Демонтаж изношенных секций ограждений – 95 шт.

2. Монтаж новых секций пешеходных ограждений – 95 шт.

Сроки выполнения работ: 30 календарных дней с даты заключения муниципального контракта

Технические требования к качеству и результату работ:
1. Выполнение работ должно осуществляться с соблюдением СНиП 3.04.01-87.

2. Ограждение изготовить согласно эскизу (Приложение № 2 к муниципальному контракту) из металлических труб прямоугольного сечения:

- заполнение секций 20 х 20 х 2 мм;

- стойки ограждений - верхняя горизонтальная труба 60 х 30 х 3 мм.

3. Соединения металлических элементов выполнить при помощи сварки с применением электродов Э-42 ГОСТ 5264-80.

4. Вертикальные стойки ограждения вкопать в землю на глубину не менее 400 мм и забетонировать. Бетон при бетонировании стоек не должен выступать над поверхностью земли. Расстояние от нижней трубы элемента до поверхности грунта должно составлять 200 - 250 мм.

5. Металлические стойки должны быть надежно закреплены. Ограждения установить горизонтально, не допускается отклонения в положении всего ограждения и отдельных его элементов в плане по вертикали и по горизонтали более чем на 10 мм.

6. Секции ограждений между собой соединить при помощи болтовых соединений.

7. Окраска ограждений должна быть обработана порошковым покрытием на основе акриловых эмалей и покрыта атмосферостойким лаком. Тип колера - желтый.

8. Строительные и другие отходы, образовавшиеся в результате производства работ, должны быть вывезены на городскую свалку или другие места, предназначенные для размещения отходов.

9. Элементы благоустройства, нарушенные в процессе производства работ, должны быть восстановлены.

Максимальная цена контракта: 380 000 (триста восемьдесят тысяч) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18%. Цена контракта должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, погрузоразгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта.

Порядок приемки выполненных работ:

1. Приемка выполненных работ производится представителем муниципального заказчика (работником отдела технического обеспечения содержания муниципального имущества) с последующим подписанием Муниципальным заказчиком акта о приемке выполненных работ (КС-2) в течение трех дней с момента предъявления Подрядчиком выполненных работ к сдаче, при наличии сертификатов, паспортов и (или) других документов на используемый материал.

2. Акт о приемке выполненных работ (КС-2) подписывается Муниципальным заказчиком только после предъявления Подрядчиком документов, подтверждающих вывоз и размещение образовавшихся в процессе выполнения работ отходов.

3. Контроль качества, технический надзор осуществляется представителем Муниципального заказчика работником отдела технического обеспечения содержания муниципального имущества.

Форма, сроки и порядок оплаты выполненных работ:

Форма оплаты - безналичный расчет.

Порядок оплаты выполненных работ. Расчет будет произведен в течение 20 рабочих дней с момента предъявления Подрядчиком к оплате платежных документов (счет - фактура, счет), оформленных на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) и акта о приемке выполненных работ (КС-2).

Источник финансирования: местный бюджет.

Требования к гарантийному сроку: гарантийный срок на выполненные работы устанавливается с момента подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2) и составляет 2 (два) года (вспучивание, шелушение, появление трещин, разрушение сварных и других соединений), исключение составляют случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц.

Требование к участникам размещения заказа:

1) отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа;

2) соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным статьей 4 ФЗ от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:

· суммарная доля участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) не должна превышать 25% (для юридических лиц);

· доля участия, принадлежащая одному или нескольким юридическим лицам, не

являющимся субъектами малого предпринимательства не должна превышать 25% (для юридических лиц);
· средняя численность работников за предшествующий календарный год не должна

превышать сто человек включительно;

· выручка от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий год без учета

налога на добавленную стоимость не должна превышать 400 миллионов рублей.

Результаты голосования:

1. О признании котировочных заявок ООО «КМ «ГЕФЕСТ» и ООО «Предприятие «Галера» соответствующими всем требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».

2. О признании победителем в проведении запроса котировок ООО «Предприятие «Галера» как предложившего наиболее низкую цену выполнения работ: «единогласно».

Решили:

1. Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «Предприятие «Галера» (основание: ч. 2 ст. 47 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ).

2. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Предприятие «Галера» на выполнение работ по замене изношенных секций пешеходных ограждений в г. Сосновый Бор Ленинградской области на сумму 299 000 (двести девяносто девять тысяч) руб. 00 коп., в т. ч. НДС.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.

	Кармалитова Н. П.
	отсутствовала

	Клюшина О. Н.
	отсутствовала

	Сидоркин В. Н.

	Сумкина Е. В.

	Хакимов Ф. Х.
	отсутствовал

Секретарь котировочной комиссии                                                                              Т.В. Матвеева

От Муниципального заказчика:
Председатель Комитета по

управлению муниципальным имуществом                                                                    Г.Н. Попков

Приложение № 1

к Протоколу № 83
от 06.10.2009г.

	Наименование позиции извещения
	Извещение

	Предложения участника размещения заказа

	ООО «КМ «ГЕФЕСТ»

	ООО «Предприятие «Галера»

	Полное наименование и почтовый адрес,
тел. /факс, ИНН и
банковские реквизиты
участника размещения заказа

	188540 Лен. обл.,

г. Сосновый Бор,

Копорское шоссе, 27/3
ИНН 4714015144
р/с 40702810355360168876

в ОСБ № 8112
г. Сосновый Бор
к/с 30101810500000000653

	188540 Лен. обл.,

г. Сосновый Бор,
 ул. Мира, д. 1
ИНН 4714016892

р/с 40702810065000000346 в ф-ле «лен. областной» ОАО «Банк ВТБ Северо-Запад» г. Тосно
к/с 30101810400000000703

	Условия исполнения муниципального контракта

	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок

	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	380 000 руб. 00 коп.,

 в т.ч. НДС 18%.

Цена контракта должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	350 000 руб. 00 коп.,

НДС не облагается.

Цена работ указана с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	299 000 руб. 00 коп.,

в т. ч. НДС.

Цена работ указана с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	Статус участника размещения заказа
	только СМП
	субъект малого предпринимательства
	субъект малого предпринимательства

PAGE
4